
COPIA
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE N. 97 DEL 17-05-2011

OGGETTO: Utilizzo dei locali dell'ex edificio scolastico di Padule, anno 2011. Prop. n.
92 del 19/4/2011.

L’anno duemilaundici il giorno diciassette del mese di maggio alle ore 12:55, presso questa
sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta
Comunale.

All’appello risultano i Signori:

GIANASSI GIANNI Sindaco P
NICCOLI IVANA Assessore P
ANDORLINI MASSIMO Assessore P
APPELLA ERNESTO Assessore P
BANCHELLI ANDREA Assessore A
CAMARDO DOMENICO Assessore P
CONTI CATERINA Assessore A
DROVANDI ROBERTO Assessore P
MANNINI ANTONELLA Assessore A
SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P

PRESENTI N.    7    -    ASSENTI N.    3

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO
GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA.

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la
trattazione dell’oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE le deliberazioni n. 247/CC del 28.04.1989, e 2396/GC del 4.12.1989,
entrambe esecutive ai sensi di legge, in esecuzione alle quali veniva stipulata, in data
31.3.1990, una convenzione fra il Comune di Sesto Fiorentino e l'Associazionismo Sestese
per l'utilizzo dell'ex edificio scolastico di Padule di proprietà comunale e che la concessione in
uso risultava valida fino al 31 marzo 2010;

RICORDATO che al punto 6) della suddetta convenzione veniva stabilito che il Comune si
riservava la facoltà di usare l'edificio, previo accordo con la parte concessionaria,
provvedendo, in relazione alla durata delle necessità del Comune, a concordare fra le parti un
rimborso spese a titolo forfettario;

DATO ATTO che i locali posti al primo piano dell'edificio in questione vengono
continuativamente utilizzati dall'Amministrazione comunale per ospitare cittadini saharawi
nell'ambito delle iniziative previste dal patto di gemellaggio stipulato dal Comune di Sesto
Fiorentino e dalla comunità di Mahbes nel Sahara Occidentale con atto n. 437/CC del
26.7.1984;

RICHIAMATA inoltre la propria deliberazione n. 78 del 30 marzo 2010 con la quale veniva
autorizzato l’uso temporaneo da parte della Polisportiva Associazionismo Sestese della
porzione posta al piano terreno dell’edificio di cui trattasi fino al 30 giugno 2010;

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, con successiva deliberazione n. 104 del 27.04.2010,
concedeva alla Polisportiva Sestese l’utilizzo dei locali in questione fino al 30.06.2011

CONSIDERATO che si rende necessario pertanto confermare l’utilizzo delle stanze poste al
primo piano dell’edificio nell’ambito del rapporto di gemellaggio con il popolo Saharawi,
come sopra richiamato, nonché incaricare il Responsabile dell’UOA Ufficio di Gabinetto, di
predisporre gli atti necessari per l’impegno di spesa di €. 1.250,00 corrispondenti all’utilizzo
dei locali medesimi nel periodo 1.01.2011 – 30.06.2011;

DATO ATTO che la predetta spesa trova copertura finanziaria al Cap. di Peg. n. 5208

VISTI i pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.lgs 267/00:
del Responsabile dell’UOA “Ufficio di Gabinetto” Dr. Enio Bruschi di regolarità
tecnica;
del Direttore Generale Dott. Giuseppe Amodei, di regolarità contabile;

CON votazione unanime, palese e favorevole,

DELIBERA

1) Di confermare per l’anno 2011 l’utilizzo delle stanze poste al primo piano dell’ex edificio
scolastico di Padule per le motivazioni espresse in narrativa, fino alla data del 30 giugno
2011;



2) Di incaricare il Responsabile dell’U.O.A. “Ufficio di Gabinetto” di predisporre gli atti
necessari all’impegno di spesa per la somma complessiva di €. 1.250,00= quale rimborso
alla Polisportiva Associazionismo Sestese, per il periodo 1° gennaio 30 giugno 2010, per
l'utilizzo delle stanze come sopra specificato;

DELIBERA altresì

Con votazione unanime, palese e favorevole di dichiarare la presente deliberazione
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.



PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N.
267 e ss.mm.ii.

OGGETTO: Utilizzo dei locali dell'ex edificio scolastico di Padule, anno 2011. Prop. n.
92 del 19/4/2011

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO, esprime sulla delibera in
oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla
REGOLARITA' TECNICA.

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL RESPONSABILE DELLA
U.O.A. UFFICIO DI GABINETTO

f.to BRUSCHI ENIO

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267,
esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE.

la spesa di € 1.250,00 è stata prenotata con impegno n. 1885 al capitolo PEG 5208"Spese per gemellaggi" - titolo
1^ funzione 01 servizio 01 intervento 03 - del bilancio del corrente esercizio

Sesto Fiorentino, 12-05-2011

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE



===================================================================

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE              IL SEGRETARIO GENERALE
f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA
GENERALE

===================================================================

PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto
Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Registrato al n. __________

===================================================================

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno
dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sesto Fiorentino,            IL SEGRETARIO GENERALE
f.to LANDI PATRIZIA

===================================================================


